



## Wykupić teren i stworzyć las

2021-04-20

**Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Bogumiła Drabik, Grzegorz Stawowy, Łukasz Maślona oraz Rafał Komarewicz. Interpelują m.in. w sprawie wykupu terenu pod las, pomników w parku Jordana oraz możliwości przyznania większego lokalu gminnego.**

- 16 czerwca 2021 r. w Agencji Mienia Wojskowego odbędzie się przetarg na sprzedaż działki 534 obr. 34 Krowodrza. To jest las o powierzchni 1,7949 ha znajdujący się przy ul. Pasternik. Zgodnie z oznaczeniem w ewidencji gruntów działka jest użytkiem LsIV - lasy. Teren jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego „Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa - etap A” i ma przeznaczenie 6.ZL.1 - tereny lasów. Działka posiada księgę o numerze KR1P/00314433/3. Proszę o rozważenie możliwości odkupienia tej działki i włączenie jej do miejskiego zasobu lasów. Obecnie cena wywoławcza wynosi 1 mln 800 tys. zł netto, czyli niecałe 10 tys. zł za ar - co wydaje się ceną bardzo atrakcyjną. To już jest kolejny przetarg, co potwierdza brak zainteresowania tą nieruchomością - czytamy w interpelacji **radnego Grzegorza Stawowego**.

- W związku z pojawiającymi się w mediach informacjami o chęci uporządkowania przez Zarząd Zieleni Miejskiej liczby popiersi znajdujących się w parku Jordana proszę o udostępnienie dokumentacji dotyczącej: informacji na ile łącznie nowych pomników Rada Miasta Krakowa wyraziła zgodę w latach 1995-2018 wraz z kopią wszystkich uchwał podejmowanych przez Radę Miasta Krakowa dotyczących umiejscowienia nowych pomników w parku Jordana; informacji, na ile łącznie nowych pomników konserwator wydał zgodę w latach 1995-2018 wraz ze skanem wszystkich uzgodnień konserwatorskich zezwalających na stawianie nowych pomników w parku Jordana; informacji ile łącznie pomników w parku Jordana już było w 2006 r., a ile można było jeszcze postawić w kolejnych latach na podstawie dokumentacji projektowej z 2006 r. "Rewaloryzacja parku Jordana" wykonanej przez AK Gajda wraz z kopią dokumentacji i mapką, na której umiejscowione są owe pomniki; informacji ile dokładnie nowych pomników w parku Jordana można było postawić w ramach wydanego w 2006 roku pozwolenia na budowę dla projektu "Rewaloryzacja parku Jordana" wraz ze skanem wydanego pozwolenia na budowę; informacji, ile łącznie nowych pomników w parku Jordana przewidziano w aktualizacji dokumentacji projektowej z 2018 r. "Rewaloryzacja parku Jordana" wykonanej przez AK Gajda wraz z kopią dokumentacji i mapką, na której umiejscowione są owe pomniki oraz informacji, ile dokładnie nowych pomników w parku Jordana można było postawić w ramach wydanego w 2018 r. pozwolenia na budowę dla projektu "Rewaloryzacja parku Jordana" wraz ze skanem wydanego pozwolenia na budowę. Dodatkowo proszę też o informację, czy w latach 2006-2017 Wydział Architektury wydawał jakiegokolwiek inne dodatkowe pozwolenia na budowę pomników w parku Jordana lub też ktokolwiek występował do Wydziału Architektury o zezwolenie na postawienie w parku Jordana jakiegokolwiek nowych pomników - pisze w interpelacji **radny Łukasz Maślona**.

**Radna Bogumiła Drabik** interpeluje w sprawie przyznania większego lokalu dla trzyosobowej rodziny zajmującej 23-metrową garsonierę na os. Centrum A. Członkiem rodziny jest 11-letni chłopiec, uczęszczający do Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych przy ul. Aleksandra Lubomirskiego 21, który ma zdiagnozowane zaburzenia zachowania i zaburzenia emocjonalne. - Bardzo ważne jest, by przy tego typu problemach o wielu podłożach, zapewnić chłopcu własny pokój - stabilną i bezpieczną przestrzeń do wyciszenia emocji oraz możliwości koncentracji nad



**Magiczny  
Kraków**

lekcjami - pisze radna do Prezydenta.

**Radny Rafał Komarewicz** interpeluje do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie budowy ścieżki pieszo-rowerowej przy ul. Czerwone Maki. Radny Komarewicz prosi o informację na temat postępów oraz ewentualnych zagrożeń w realizacji zadania nr ZDMK/T1.300/20 pt. "Budowa ścieżki pieszo-rowerowej wraz z dodatkowymi miejscami parkingowymi przy ul. Czerwone Maki" ujętego w Budżecie Miasta Krakowa na rok 2021. - W przypadku zidentyfikowania zagrożeń w realizacji, proszę również o wskazanie proponowanych rozwiązań w celu wykonania tego zadania - czytamy w interpelacji radnego.